
UCHWAŁA NR XLIX/969/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy 

Na podstawie art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 roku 
poz. 2094) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się udzielić pomocy rzeczowej społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy, w tym 
w szczególności Obwodowi Charkowskiemu, w postaci przekazania: 

a) środków transportu, w szczególności transportu ratunkowego takiego jak karetki i inne pojazdy 
specjalistyczne; 

b) sprzętu medycznego, w szczególności sprzętu diagnostycznego, chirurgicznego i wyposażenia sal 
chirurgicznych; 

c) leków i artykułów medycznych; 

d) sprzętu prądotwórczego; 

e) sprzętu służącego komunikacji; 

f) materiałów i sprzętu umożliwiających organizację miejsc zakwaterowania tymczasowego, w tym łóżek 
polowych; 

g) materiałów i sprzętu umożliwiających remonty i odbudowę infrastruktury społecznej i krytycznej; 

h) żywności; 

i) środków i artykułów osobistych pierwszej potrzeby. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, może zostać udzielona do kwoty 5.000.000 zł (słownie: pięć milionów 
złotych). 

3. Środki finansowe na udzielenie pomocy rzeczowej, o której mowa w ust. 1, mogą być przeznaczone 
także na pokrycie kosztów usługi transportowej, związanej z dostarczeniem pomocy rzeczowej 
społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63DBF74D-01F2-4DCF-9A18-0E0D36C3B050. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIX/969/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

W związku z trwającym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy na skutek ataku wojsk Federacji 
Rosyjskiej, odpowiadając na prośby ze strony partnerów ukraińskich, Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego, chcąc wesprzeć społeczności lokalne i regionalne Ukrainy w granicach swoich zadań 
i kompetencji, wyraża zamiar udzielenia pomocy rzeczowej Ukrainie w roku 2023 do kwoty 5 milionów 
złotych. 

Szczegółowa specyfikacja środków pomocy rzeczowej zostanie określona na podstawie aktualnego 
zapotrzebowania społeczności lokalnych i regionalnych Ukrainy, przekazanego przez Ambasadora Ukrainy 
w RP oraz społeczności lokalne i regionalne współpracujące z Województwem Wielkopolskim i mieścić się 
będzie w zakresie pomocy rzeczowej wymienionym w § 1 ust.1 niniejszej Uchwały. 

Zmiana Ustawy o samorządzie województwa wprowadzona Ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583) 
umożliwiła udzielenie przez województwo pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. 
Udzielenie takiej pomocy wymaga uchwały sejmiku województwa. 

Uchwałę o udzieleniu pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy na podstawie art. 8a 
ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 roku poz. 2094) do końca 
2022 r. przyjęło 11 z 16 samorządów województw w Polsce. 

Przyjęcie powyższej uchwały uważa się za celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63DBF74D-01F2-4DCF-9A18-0E0D36C3B050. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera i

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

